



Årsberetning Bolins Venner 2023-2024

Bolins Venner ble stiftet tirsdag 19. mai 2020 og er en selvstendig medlemsforening med organisasjonsnummer 925 884 804 og egne vedtekter.

Forretningsadressen er Bolins Venner, c/o Fellesforbundet avd. 23, Nysethvegen 4, 2830 RAUFLOSS.

«Bolins venner» er et interessefellesskap som vil realisere flyttingen av «Boli'n» tilbake til Raufoss, og gjennom det bevare og formidle den sivile arbeiderhistoria i Vestre Toten.

Bolins Venner har egen nettside: www.bolinsvenner.no Bolins Venner har også sin egen Facebookside, med 856 følgere, p.t.

Toten Sparebank er vår bankforbindelse, med kontonummer: 2050.44.39837

Vipps: # 650577

Organisering

Øverste organ er årsmøtet.

Styret har i perioden bestått av: Stian Olafsen (leder), Bjørn Sig. Svingen (nestleder), Lene Myhrvold (sekretær), Kjell Borglund (medlem), Stian Pettersbakken (medlem), Leif Petter Hansen (medlem), Kjell Smedsrud (medlem).

Revisor: Deloitte

Valgkomite: Arve Sørbo og Henning Lerud.

Økonomi / Regnskap

Det økonomiske resultatet for perioden er på kr 67 275,-

Egenkapitalen pr. 31.12.23 er på kr 465 092,-

Medlemstallet er pr. 31.12.23: 68 medlemmer, og ett kollektivt medlem.

Aktiviteter / Møtevirksomhet

Det har vært liten aktivitet i 2023. Det har kun vært avholdt to styremøter, men styremedlemmene har jobbet på hver sin kant for foreningens fremme.

I perioden har det dessverre blitt utført hærverk på Bolin. Det ble derfor satt på sponplater foran vinduene for å hindre ytterligere hærverk. Det er ikke pent, men noe måtte gjøres for å sikre bygningen. Takk til Kjell Borglund og XL Bygg. I tillegg har det vært en hard vinter, som har medført at deler av taket er skadet. Dette er noe styret vil vurdere tiltak for.

Styret har vært på befaring for nye aktuelle tomter, der Furulunden virker veldig interessant. Der har det historisk også vært arbeiderbolig tidligere.

Vi viser til vårt styremøte den 13. mai:

Det er tre elementer som er kritisk for prosjektet framover: Finansiering, plassering/tomt, og organisasjonen vår.

Finansiering: Den økonomiske situasjonen er at vi har 465 591 kr på konto, og lovnader om henholdsvis 250 000 kr og 50 000 kr til fra Fellesforbundet Raufoss J&M og Kruttlauget, ved realisering av flytteprosjektet. Det gir oss handlingsrom for evt. nødvedlikehold og egenandel ved søknader til slikt til Kulturminnefondet.

De virkelig store summene som trengs for realisering av prosjektet, og for å få medvind i hos mellomstore aktører (i denne sammenhengen, slik som f.eks. Nammo, Kulturminnefondet o.l.), er foreløpig i det blå. Men det er et håp om at den nye sparebankstiftelsen som opprettes etter fusjonen mellom Sparebank1 Østlandet og Totens Sparebank, kan bidra med en vesentlig pengesum. Vi ber derfor om et møte med vennligstilte aktører i den nye bankstiftelsen, for å undersøke mulighetene framover. Industrimuseet (Raufoss Industrihistoriske Samlinger AS) søker nå for femte gang om innpass i statsbudsjettet om statlige driftsmidler, og det er viktig at vi ikke spenner bein for den prosessen. Samtidig er det som regel lettere å få engangsbevilgninger enn driftsmidler, noe som passer Bolins Venner bedre. Det vil uansett være nærliggende å tenke seg en kobling til industrimuseet i framtida, men det ligger litt lenger fram i tid.

Størrelsen på det som er realistisk å få inn, vil være avgjørende for hva vi evner å ta vare på av Bolin i det videre. Opprinnelig plan var å demontere svalgang, for så å flytte laftekassa i sin helhet, men med et tvilsomt fundament er det ikke sikkert det er gjennomførbart. En fullstendig demontering og flytting, for så å bygge den opp igjen, er derfor det mest ambisiøse. Fordelen er at bygget ikke er fredet, noe som gir et visst handlingsrom. Et mindre ambisiøst prosjekt er å ta ut en seksjon, bygge opp igjen i et eksisterende bygg, og rive resten.

Tomt: Det kan virke som den opprinnelige planen i nærheten av Raufoss Gård er kjørt. Derfor er det viktig med en reorientering. Styret gjorde noen nye befaringer langs Nysethvegen, og her er det flere muligheter som vi bør undersøke videre. Det er kommunal eiendom ved Ljåsmia, brannstasjonen, nærradioen og Furulunden nær Enggata. I tillegg har vi en mulighet i eiendommen tilknyttet Raufoss Industripark, nær elva. Det har tidligere vært skepsis til denne tomten, nettopp pga. nærheten til elva, men stedet kan kanskje egne seg mer hvis en sørger for heving av terrenget gjennom påfyll av masse.

Styret undersøker i kommunen rundt tomtemuligheter ved brannstasjonen/nærradioen/Furulunden.

Organisasjon: Det har vært labert med aktivitet i perioden, men styret er innstilt på å ta grep, bl.a. gjennom ovenstående aktiviteter, og forberedelse av årsmøte. Det gis signal til valgkomiteen om styremedlemmenes ambisjonsnivå, historiske som framtidige.

Vi har snaut 70 navn på medlemslista, men det er ikke gjort noen stor innsats med å rekruttere nye medlemmer eller kreve inn medlemskontingent det siste året, så lenge vi ikke har hatt noe særlig aktivitet eller medlemstilbud å skryte av. Styret er derfor åpne for å være fleksible i så måte, fram mot årsmøtet, for å unngå utmeldinger.

*Styret i Bolins Venner
Raufoss, 13. juni 2024*